Vaste Commissie voor Taaltoezicht
Warandeberg 4 - 1000 BRUSSEL

Brussel,

Mevrouw de Directeur-generaal,

De Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) heeft in haar
zitting van 15 mei 2008 een klacht tegen De Lijn onderzocht omwille van het feit dat op de
paal van de halte “Cabine électrique” op de Rozierensteenweg te Overijse, ééntalig
Franstalige mededelingen zijn aangebracht.

Uit een onderzoek ter plaatse van de VCT blijkt dat aan de halte “Cabine electrique” gelegen
op het grondgebied van Overijse, op de uurregelingstabellen de vermelding “Wavre station” is
aangebracht.

De VCT stelt vast dat de autobuslijnen van De Lijn gedecentraliseerde diensten zijn van de
Vlaamse regering waarvan de werkkring niet het gehele ambtsgebied van het gewest bestrijkt
(artikel 37 van de gewone wet van 9 augustus 1980 tot hervorming van de instellingen).

Een bushalte is volgens de vaste rechtspraak van de VCT een plaatselijke dienst in de zin van de
SWT (cfr. advies 38.162 van 16 november 2006).

De reisinformatie die daar wordt aangebracht is een bericht of mededeling aan het publiek in de
zin van de SWT.

Overeenkomstig artikel 11, §1, eerste lid, SWT, dienen de berichten en mededelingen bestemd
voor het publiek in een plaatselijke dienst uitsluitend te zijn gesteld in de taal van het gebied, in

casu in het Nederlands.

De VCT, Nederlandse afdeling, is derhalve van oordeel dat de klacht ontvankelijk is en gegrond.
De reisinformatie van De Lijn moet in Overijse uitsluitend in het Nederlands worden gesteld.

Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd.

Met de meeste hoogachting,



De Voorzitter,

E. VANDENBOSSCHE



